
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 1 декабря 2023 г. № 576 с . Байкалово 

О внесении изменений в нормативные затраты на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 
учреждения, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания Муниципальному 
бюджетному учреждению «Байкаловский районный краеведческий 

музей» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации 
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 
09.01.2019 г. № 3(с изменениями), Порядком определения нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при 
расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального 
образования Байкаловский муниципальный район, утвержденным 
постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский 
муниципальный район от 14.11.2019 г. № 429, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области п о с т а н о в л я е т : 

1.Внести изменения в нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), применяемые при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
услуг (выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения 
«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025, утвержденные постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального района от 31.08.2022г. № 356 (с изменениями 



2 

от 08.11.2022г. №434): 

1 )Таблицу Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), затрат на уплату налогов, в качестве объекта 
налогообложения по которым признается имущество учреждения, 
применяемые при расчете финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением 
«Байкаловский районный краеведческий музей» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов (далее таблица), изложить в новой редакции 
(прилагается); 

? . В приложении 1 к таблице: 

1) «Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы 
«Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2023 год», 
«Расчет нормативных затрат на выполнение муниципальной работы «Создание 
экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок" (в 
стационарных условиях) на 2023 год», «Расчет нормативных затрат на 
оказание муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов 
музейных коллекций» на 2023 год», «Расчет нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги «Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций (удаленно через сеть Интернет)» на 2023 год», таблицы: 

1.1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2.6. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда 
работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении 
работы, включая административно-управленческий персонал, который не 
принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. изложить в 
новой редакции (прилагается). 

2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб. изложить в новой 
редакции (прилагается). 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района- начальника отдела 
экономики и имущества Л.В. Федотову. 

Глава 
Байкаловского муниципального райо| ? д.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


У т в е р ж д е н ы 
постановлением Администрации 

Байкаловского муниципального района 
от 31.08. 2022 года № 3 5 6 

(с изменениями от 08.11,2022г. № 434, 

к о Т р ы м З н я е Г ™ " ° К а 3 а Н И е М У И И Ц И И а Л Ь " Ы Х У С Л У Г в о л н е н и е р а б о т ) , з а т р а т н а у п л а т у н а л о г о в , в к а ч е с т в е о б ъ е к т а н ^ о г о ^ б Г ж е н и ^ п ^ 
м Т и п м п Ф Г И М у Щ е С Т В ° > ' Ч ^ е > а д е Н И Я - п р и м е н я е м ы е п р н р а с ч е т е о б ъ е м а ф и н а н с о в о г о о б е с п е ч е н и я в ы п о л н е н и я м у н и ц и п а л ь н о г о з а д а н и я 

н а 2 0 2 3 год п п л а н о в ы й п е р и о д 2 0 2 4 и S S Z o b № 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

работы 

Формирование , 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 

0701710000 
0000000004 

102001 

0704710000 
0000001007 

101001 

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 

объема на 
2023 год, 

руб. 

193,99 

157903,44 

Нормати 
вные 

затраты 
муницип 
альной 
услуги 

(работы) 
на 2023 

год. 
руб. 

2238798 

1263228 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообложе 
ния по 

которым 
признается 
имущество 

учреждения 
на 2023 год, 

РУб-

39624 

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 

объема на 
2024 год, 

руб. 

10477,67 

146355,22 

Нормати 
вные 

затраты 
муницип 
альной 
услуги 

(работы) 
на 2024 

год, 
руб. 

2095534 

1 70842 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообло 
жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2024 год, 

РУб-

37550 

Базовый 
норматив 
затрат на 
единицу 

объема на 
2025 год, 

руб. 

Нормативн 
ые 

затраты 
муниципал 

ьной 
услуги 

(работы) 
на 2025 

год, руб. 

10 

10856,57 

151192,29 

11 

2171314 

120953! 

Затраты на 
уплату 

налогов, в 
качестве 
объекта 

налогообло 
жения по 
которым 

признается 
имущество 

учреждения 
на 2025 год, 

руб. 

35477 



4 

организация 
выездных 
выставок (в 
стационарных 
условиях) 

3 Создание 
экспозиций 
(выставок) 
музеев, 
организация 
выездных 
выставок (вне 
стационара) 

0704710000 
0000002006 

101001 
6753,85 27015 4440.44 17762 4520,05 18080 

4 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 

9102000.99. 
0.ББ82АА00 

000 
676,8 1983024 487,26 1543640 497,99 1696154 

5 Публичный 
показ музейных 
предметов, 
музейных 
коллекций 
(удаленно через 
сеть Интернет) 

9102000.99. 
0.ББ82АА02 

000 
24,10 96400 19,83 79320 20,62 82480 

Приложение 1: Расчеты нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), затрат на уплату налогов , в качестве объекта 
н а л о г о о б л о ж е н и я по к о т о р ы м признается и м у щ е с т в о учреждения . М у н и ц и п а л ь н о г о б ю д ж е т н о г о учреждения «Байкаловский районный 
к р а е в е д ч е с к и й музей» на 2023 год и плановый п е р и о д 2024 и 2025 годов. 



Р а с ч е т н о р м а т и в н ы х з а т р а т на в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " Ф о р м и р о в а н и е , у ч е т , и 3 у ч е н и е , о б е с п е ч е н и е ф и з и ч е с к о г о с о х р а н е н и я и б е з о п а с н о с т и 

м у з е й н ы х п р е д м е т о в , м у з е й н ы х к о л л е к ц и й " на 2 0 2 3 год. 

М Б У " Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й музей" 

с начислениями но выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

№ п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
непосредственно 

оказывающей 
работу 

Главный хранитель 
фондов 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

80336 

всего 

5=4* 1775,4 

1775,4 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 

на данную 
услугу(работу)% 

100 

объем 
услуги 

(работы) 

200 

норма 
трудозатрат 

на 1 предмет 

8=5/7 

8,8770 

стоимость 1 
человеко-часа 

9=3*12мес./5 

542,9943 

нормативные 
затраты 

10=8*9 

4820,16 

4820,16 

коментарий 

11 

Начисления на оплату т р у д а 
30,2%. Оплата труда 2023г-
52732 руб. Количество часов 
в году по производственному 
календарю при пятидневной 
рабочей неделе у мужчин 
1973, у женщин 1775,4. 

964032 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников котопые hp „ „ „ 

— й персонал, к о г о р ы й * п ™ ^ ^ ^ ' ^ п , ™ л ю ч а я 

No п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
не принимающей 

непосредственного 
участия в 

выполнении работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол-во ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты коментарий 

11 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 



Доля для 
распределения 

накладных расходов, 
приходящихся на 

данную 
услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы 

нормативный 
объем 

тариф (цена), 
руб. 

наименование затрат норма ресурса 
на 1 работу 

нормативные 
затраты 

Право использование программы 
ПК"Свод-СМАРТ" 

Право использование программы 
ПК"Бюджет-СМАРТ" 

Обслуживание программы Контур 
зарплата 

13700 0,0021125 

21800 0,0021125 

пакет 12900 0,0021125 

12560 0,0021125 

0,0021125 

0,0021125 

пакет 
0,0021125 

Обслуживание ключа551_ 

Техническое обслуживание Диспетчера 
обращений граждан 
Право на програмное обеспечение 

Касперского 

Обслуживание 1С 

пакет 
0,0021125 

0,0021125 пакет 

0,0021125 

пакет 44000 0,0021125 

2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб. 



Электронный журнал -справочник 
руководителя учреждения культуры 

Оказание платных медицинских услуг 
периодический медицинский осмотр 

подписка 14969,6 0,0021125 

10450 0,0021125 

Хозяйственные товары мес 

Электротовары 

Разработка программы 

энергосбережения учреждения 

Профессиональная переподготовка по 

программе «Менеджмент в сфере 

культуры и искусства», с присвоением 7 

уровня квалификации, 580ак.ч. 

пакет 32000 0,0021125 

пакет 15500 0,0021125 

Право использован ие программы для пакет 
0,0021125 ЭВМ «1С: Коннект» 

Информационно-технологическое 
сопровождение программного 
обеспечения пользователей СКВ Контур 

0,0105625 

Учеба ответственного 
электрохозяйством 0,0021125 

0,0021125 

0,004225 

Стремянка 7 ступеней "^г 

Огнетушитель ОП-4 ^ 

Билеты д л я посетителей музея шт 

Novicam 8 канальный видеорегистратор шт 

0,0021125 

0,0063375 

4,225 

0,0021125 19000 

Жесткий диск WD Purple 
15900 0,0021125 

П одета вка П-15 для огнетушителей 

SSD накопитель WD Green, 480 ГБ 

всего 

0,021125 

0,0021125 

11193,99 
Итого нормативные затраты на 1 предмет 

Н о р м а т и в н ы е затраты на 200 предметов *11193,99=2238798 рубля 

31,62 

22,08 



Расчет н о р м а т и в н ы х з а т р а т на в ы п о л н е н и е м у н и ц и п а л ь н о й р а б о т ы " С о з д а н и е э к с п о з и ц и й ( в ы с т а в о к ) м у з е е в , о Р г а н и з а ц и я в ы е з д н ы х в ы с т а в о к " (в с т а ц и о н а р н ы , 

условиях) на 2 0 2 3 год 

М Б У ' Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й м у з е й " 

U Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
непосредственно 

оказывающей работу 

Специалист по 
экспозиционной и 
выставочной 
деятельности 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

32134,4 

кол во 
ставок 

0,4 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

5=4*1775,4 
710,16 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 

данную 
услугу(работу)% 

100 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат на 1 

предмет 

8=5/7 
88,7700 

стоимость 1 
человеко-часа 

9=3*12мес./5 
542,9943 

нормативные 
затраты 

10=8*9 
48201,60 

коментарий 

Начисления на оплату труда 
30,2%. Оплата труда 2022г-
52732 руб. Количество часов в 
году по производственному 
календарю при пятидневной 
рабочей неделе у мужчин 
1973, у женщин 1775,4. 

48201,60 385612,8 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы,не 

принимающей 
непосредственною 

участия в выполнении 
работы 

заработная 
плата с 

начислениям 
и на 1 ставку 

кол во 
ставок 

кол-во 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативные 
затраты 

коментарий 

1 2 3 4 
5=4*норма 

часов. 
6 7 8=5/7 

9=3*12мес./5* 
6 

10=9*8 

1 Директор 96768,94 1 1775,4 23,98% 8 221,9250 156,8448 34807,79 оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 

2 Главный бухгалтер 49365,65 0,5 887,7 23,98% 8 110,9625 160,0255 17756,82 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 3 Уборщица 12159,58 0,5 887/7 23,98% 8 110,9625 39,4169 4373,80 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 

4 Рабочий 18239,36 0,75 1479,75 23,98% 8 184,9688 35,4692 6560,70 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 

5 Техник-электрик 6079,79 0,25 493,25 23,98% 8 61,6563 35,4692 2186,90 

оплата труда рассчитана 
исходя из среднемес.дохода 
на 1 ставку -52732 руб. 

всего 182613,32 3 5523,8 23,98% 8 690,4750 95,1316 65686,01 525488,09 



2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб. 

№ 
п/п наименование затрат 

Обслуживание 
программы Контур 
• ipoou использования 
программы для ЭВМ 
"Контур.Экстерн" по 
Услуги по 
сопровождению 
программы для ЭВМ 
Право использования 
программы для ЭВМ 
•"КГЖТУП-Прпгпцдп" 
Техническое 
обслуживание сайта и 
предоставление 
Обслуживание 

Техническое 
обслуживание 

ед.изм. 

шт 

шт 

пакет 

нормативн 
ый объем 

тариф (цена 
руб. 

3140 

4300 

5900 

ДОТТЯ ДЛЯ 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

23,98% 

23,98% 

23,98% 

23,98% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса на 
1 работу 

0,029975 

0,029975 

0,029975 

0,029975 

0,029975 

0,029975 

нормативные 
затраты 

653,46 

376,49 

94,12 

128,89 

176,85 

21,58 



Оказание платных 
медицитнских услуг-
периодический 
Хозяйственные товары 

10450 0,029975 

Электротовары 
Разработка программы 
энергосбережения 
Профессиональная 
переподготовка по 
программе 
«Менеджмент в сфере 
культуры и искусства», 
Право использование 
программы для ЭВМ 
«1Г- Кпннрцт» 
Информационно-
технологическое 
сопровождение 
программного 

Учеба ответственного 
лица за 

мес 

пакет 32000 

пакет 15500 0,029975 

пакет 
0,029975 

0,149875 

Тачка строительная 2х 

19000 0,029975 

15900 0,029975 

176,55 

10573,45 

157903,44 

Кресло, без 
подлокотников, 
пятилучие 
Стремянка 7 ступеней 

Огнетушитель ОП-4 
Билеты для 
Novicam 8 канальный 
видеорегистрато 
Жесткий диск WD 
Подставка П-15 для 
огнетушителей 
SSD накопитель WD 

всего 

Итого нормативные затраты на 1 работу (выставку) 

Нормативные затраты на 8 выставок *157903,44 =1263228 рублей 



Р а с ч е т н о р м а т и в н ы х затрат на о к а з а н и е м у н и ц и п а л ь н о й у с л у г и " П у б л и ч н ы й показ м у з е й н ы х п р е д м е т о в , м у з е й н ы х к о л л е к ц и й " на 2 0 2 3 г о д 

М Б У ' Б а й к а л о в с к и й р а й о н н ы й к р а е в е д ч е с к и й м у з е й " 

. ^ ^ р а г ь ^ ^ по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, Р У 6 . 

№ 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, 
непосредственно 

оказывающей работу 

Экскурсовод 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

40168 

всего 

кол-во 
ставок 

0.5 

кол-во 
затраченных 

человеке 
часов 

5=4*1775,48 

887,7 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

100 

объем 
услуги 

(работы) 

2930 

норма 
трудозатрат на 1 

предмет 

8=5/7 

0,3030 

стоимость 1 
человеко-часа 

9=3*12мес./5 

542,9943 

нормативны 
е затраты 

10=8*9 

164,51 

164,51 

коментарий 

Начисления на оплату труда 
30,2%. Оплата труда 2022г-52732 
руб. Количество часов в году по 
производственному календарю 
при пятидневной рабочей недеде 
у мужчин 1973, у женщин 1775,4. 

482016 



2.6 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая 
административно-управленческий персонал, который не принимает непосредственного участия в выполнении работ, руб. 

N9 
п/п 

Наименование 
штатной единицы, не 

принимающей 
непосредственного 

участия в 
выполнении работы 

заработная 
плата с 

начисления 
ми на 1 
ставку 

кол во 
ставок 

кол- БО 
затраченных 

человеко-
часов 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(работу)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатрат 

стоимость 1 
человеко-часа 

нормативны 
е затраты 

коментарий 

1 2 3 4 5=4*норма 6 7 8=5/7 9=3*12мес./5* 10=9*8 

1 Директор 96768,94 1 1789,8 33,77% 2930 0,6109 219,1007 133,84 оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
52732 руб. 

2 Главный бухгалтер 49365,65 0,5 894,9 33,77% 2930 0,3054 223,5438 68,28 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
52732 руб. 3 Уборщица 12159,58 0,5 894,9 33,77% 2930 0,3054 55,0626 16,82 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
52732 руб. 

4 Рабочий 18239,36 0,75 1491,75 33,77% 2930 0,5091 49,5480 25,23 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
52732 руб. 

5 Техник-электрик 6079,79 0,25 497,25 33,77% 2930 0,1697 49,5480 8,41 

оплата труда рассчитана исходя из 
среднемес.дохода на 1 ставку -
52732 руб. 

всего 182613,32 3 5568,6 33,77% 2930 1,9005 132,8920 252,57 740022,22 



2.7 Затраты на прочие общехозяйственные нужды, руб. 

№ 
п/п 

наименование затрат ед.изм. 

Право использование 
программы ПК"Свод-
СМАРТ" 

Право использование 
программы ПК'Ъюджет-
СМАРТ" _ _ _ _ _ _ 

2 

нормативн тариф 
ый объем (цена), руб. 

шт 

шт 

Обслуживание программы 
Контур -зарплата 

пакет 

13700 

Доля для 
распределения 

накладных 
расходов, 

приходящихся на 
данную 

услугу(ра6оту)% 

33,77% 

21800 

12900 

объем 
услуги 

(работы) 

норма ресурса 
на 1 работу 

2930 

33,77% 2930 

33,77% 

8=4/7*6 
0,000115256 

нормативные 
затраты 

0,000115256 

2930 0,000115256 

9=5* 
1,58 

2,51 

1,49 

Право использования 
программы для ЭВМ 
"Контур.Экстерн" по 
тарифному плану 

Бюджетник 
максимальный" на 1 год, с 
применением встроенных 
в сертификат/ключевой 
контейнер СКЗИ 
"КриптоПро CSP" 

шт 12560 33,77% 2930 0,000115256 1,45 

Услуги по сопровождению 
программы для ЭВМ 
'Контур.Экстерн" 
(техническая поддержка в 
виде абонентского 
обслуживания) по 
тарифному плану 
"Бюджетник 
максимальный" на 1 год 

3140 33,77% 2930 0,000115256 0,36 



6 Право использования 
программы для ЭВМ 
"Контур-Персонал" 

шт 1 4300 33,77% 2930 0,000115256 0,50 

/ 1ехническое 
обслуживание сайта и 
предоставление доступа к 
базе данных 

пакет 1 5900 33,77% 2930 0,000115256 0,68 

8 Обслуживание KflKmaSSL пакет 1 1900 33,77% 2930 0,000115256 0,22 
9 1ехническое 

обслуживание Диспетчера 
обращений граждан 

пакет 

1 720 33,77% 2930 0,000115256 0,08 

10 Право на програмное 
обеспечение Касперского 

шт 1 3600 33,77% 2930 0,000115256 0,41 

11 Обслуживание 1С пакет 1 44000 33,77% 2930 0,000115256 5,07 
12 Электронный журнал -

справочник руководителя 
учреждения культуры 

подписка 1 14969,6 33,77% 2930 0,000115256 1,73 

13 Оказание платных 
медицитнских услуг-
периодический 
медицинский пгмптп 

шт 1 10450 33,77% 2930 0,000115256 1,20 

14 Электротовары мес 12 98,76 33,77% 2930 0,001383072 0,14 
15 Разработка программы 

энергосбережения 
учреждения 

пакет 1 32000 33,77% 2930 0,000115256 3,69 

1G Профессиональная 
переподготовка по 
программе «Менеджмент 
в сфере культуры и 

пакет 1 15500 33,77% 2930 0,000115256 1,79 

17 Право использование 
программы для ЭВМ «1С: 
Коннект» 

пакет 1 3618 33,7/% 2930 0,000115256 0,42 



18 Информационно 
технологическое 
сопровождение 
программного 
обеспечения 
пользователей СКВ Контур 

шт 5 1500 33,77% 2930 0,00057628 0,86 

19 Учеба ответственного лица 
за электрохозяйством 

шт 1 6000 33,77% 2930 0,000115256 0,69 

20 Гачка строительная 2х 
колесная 

шт 1 6465 33,77% 2930 0,000115256 0,75 

21 Кресло, без 
подлокотников, пятилучие 
серебристое, экокожа, 
черное 

шт 2 8900 33,77% 2930 0,000230512 2,05 

22 Стремянка 7 ступеней шт 1 3500 33,77% 2930 0,000115256 0,40 

23 Огнетушитель ОП-4 шт 3 1100 33,77% 2930 0,000345768 0,38 
24 Ьилеты для посетителей 

музея 
шт 2000 2 33,77% 2930 0,230511945 0,46 

25 Novicam 8 канальный 
видеорегистратор 

шт 1 19000 33,77% 2930 0,000115256 2,19 

26 Жесткий диск WD Purple шт 1 15900 33,77% 2930 0,000115256 1,83 
27 Подставка П-15для 

огнетушителей 
шт 10 500 33,77% 2930 0,00115256 0,58 

28 SSD накопитель WD Green, 
480 ГБ 

шт 1 5890 33,77% 2930 0,000115256 0,68 

всего 2930 34,18 
Итого нормативные затраты на 1 услугу 676,80 
Нормативные затраты на 2930 услуги * 676,80 1983024 рублей 



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги "Публичный показ музейных предметов ,музейных 
коллекций (удаленно, через сеть Интернет)" на 2023год 

МБУБайкаловский районный краеведческий музей" 

1.1 Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы, руб. 

Наименова Доля для 
ние распределе 

штатной заработная кол-во ния 

№ 
п/п 

единицы, 
непосредс 

твенно 
оказываю 

щей 
работу 

плата с 
начислени 

ями на 1 
ставку 

кол-во 
ставок 

затраченн 
ых 

человеко-
часов 

накладных 
расходов, 

приходящих 
ся на 

данную 
услугу(рабо 

ту)% 

объем 
услуги 

(работы) 

норма 
трудозатра 

т на 1 
предмет 

стоимость 
1 человеко 

часа 

нормативн 
ые затраты 

коментарий 

1 2 3 4 5=0,1*1775 
,4 

6 7 8=5/7 
9=3*12мес 

•/5 
10=8*9 

1 Специалис 
т по 
экспозици 
онной и 
выставочн 
ой 
деятельно 
сти 

8033,6 0,1 177,54 20% 4000 0,0444 542,9943 24,10 Начисления на 
оплату труда 
30,2%. Оплата 
труда 2023г-52732 
руб. Количество 
часов в году по 
производственном 
у календарю при 
пятидневной 
рабочей неделе у 
мужчин 1973, у 
женщин 1775,4. 

всего 24,10 96403,2 

Нормативные затраты на 4000 *24,10 =96400,00 рублей 


